PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 апреля 2019 года                                                                                942
О создании рабочей группы по оценке технического состояния
автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории города Димитровграда Ульяновской области в 2019 году
В соответствии с частью 4 статьи 17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 27.08.2009 № 150 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог», пунктом 5 части 4 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 22.03.2019 № 17/136 «О включении депутатов Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва в состав комиссии по приёмке выполненных работ при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Димитровграда Ульяновской области»          п о с т а н о в л я ю:
1.Создать рабочую группу по оценке технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории города Димитровграда Ульяновской области в 2019 году (далее – Рабочая группа).
2.Утвердить состав Рабочей группы (приложение).

3.Рабочей группе в период с 10.04.2019 по 30.04.2019:

3.1.Провести оценку технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории города Димитровграда Ульяновской области (далее - автомобильные дороги).
3.2.Установить по результатам оценки технического состояния автомобильных дорог степень соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов.
3.3.Выработать в случае выявления несоответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов предложения о проведении неотложных и перспективных мероприятий, направленных на устранение несоответствия.
3.4.Представить в Администрацию города Димитровграда Ульяновской области результаты оценки технического состояния автомобильных дорог, а также предложения о проведении неотложных и перспективных мероприятий не позднее 30.04.2019.
4.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы города Галактионова Н.В.
Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                        А.Р.Гадальшин
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                           к постановлению

                                                                           Администрации города

                                                                           от_______ №________

СОСТАВ
рабочей группы по оценке технического состояния
автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории города Димитровграда Ульяновской области в 2019 году
Председатель рабочей группы:
Большаков А.Н.    -Председатель Комитета по жилищно-коммунальному комплексу
        Заместитель председателя рабочей группы:
Кагиров Д.Р.
- директор по развитию Муниципального казенного учреждения «Городские дороги» (по согласованию)
        Секретарь рабочей группы:
Журавлёва Л.Х.    -главный специалист-эксперт отдела благоустройства, транспорта и связи Комитета по жилищно-коммунальному комплексу

Члены рабочей группы:
Асташкина С.А.

-ведущий инженер Муниципального казенного

 учреждения «Городские дороги» (по согласованию)
Гришан В.А.
-государственный инспектор Средне-Волжского межрегионального управления государственного автодорожного надзора (по согласованию)
Козлов Ю.Н.

-начальник технического отдела Димитровградской

 дистанции пути структурного подразделения

 Куйбышевской дирекции инфраструктуры

 филиала открытого акционерного общества

«Российские железные дороги» (по согласованию)
Колпаков А.А.
-депутат Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва (по согласованию)
Коношенко К.Ю.
-депутат Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва (по согласованию)
Маляр С.Н.
-депутат Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва (по согласованию)
Новичков В.В.
-депутат Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва (по согласованию)
Теплов А.В.
-директор общества с ограниченной ответственностью «АвтоПрофи» (по согласованию)
_____________________________